
Wijzigingsbesluit verordening op de heffing en invordering van leges Schiedam 

2021 

De raad van de gemeente Schiedam, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 26 januari 2021 (nummer 21INT00013); 

  

gelet op de artikel 229 eerste lid aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet; 

  

besluit vast te stellen de: 

  

De volgende wijziging van de verordening op de heffing en invordering van leges Schiedam 2021 

Artikel I   
De verordening op de heffing en invordering van leges Schiedam 2021 wordt gewijzigd als volgt: 

  

De tarieventabel punt 1.7.3. wordt gewijzigd als volgt: 

Voorgestelde tekst Huidige tekst 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen 

van een aanvraag tot het verstrekken van een ver- 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen 

van een aanvraag tot het verstrekken van een ver- 

klaring omtrent het gedrag het bedrag zoals ge- klaring omtrent het gedrag zoals genoemd in artikel 

noemd in artikel 1 van de “Regeling vergoeding 1 van de “Regeling vergoeding verklaring omtrent 

verklaring omtrent het gedrag en gedragsverklaring 

aanbesteden”. 

het gedrag en gedragsverklaring aanbesteden” 

€42,00 

  

Toelichting op de wijziging 

  

Redactioneel: Voorgesteld wordt het tarief weg te laten. 

  

De tarieventabel verwijst naar het tarief in de regeling. Het is overbodig om het tarief in de tarieventabel 

op te nemen. Bij een eventuele tussentijdse wijziging van het bedrag is dan ook geen aanpassing van 

de legesverordening noodzakelijk. 

  

Inhoudelijk: Het in de tarieventabel opgenomen bedrag is foutief, want het wijkt af van het tarief opge- 

nomen in de Regeling vergoeding verklaring omrent het gedrag en gedragsverklaring aanbesteden”. 

Artikel II 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2021. 

  

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Schiedam in zijn openbare vergadering van 

de plaatsvervangend griffier, 

A.M.C. Peters 

de voorzitter, 

C.H.J. Lamers 

Nr. 100789 

GEMEENTEBLAD 1 april 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Schiedam 

Gemeenteblad 2021 nr. 100789 1 april 2021 1 


